
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

26.01.2024 № 29  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах организации и проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» в образовательных организациях 

Горноуральского городского округа в 2023/2024 году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа № 490 от 20.11.2023 «Об организации и 

проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 

образовательных организациях Горноуральского городского округа в 2023/2024 

году» и на основании протокола жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее – Конкурс) 

(Приложение № 1).  

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Грамотами. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

- наградить победителей школьного этапа Конкурса; 

- поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров школьного 

этапа Конкурса, и педагогов, работавших в составе жюри муниципального этапа. 

4. Ответственному за проведение муниципального этапа Конкурса 

Барановской О.В. направить работы участников - победителей и призёров 

муниципального этапа на региональный этап Конкурса.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  



от 26.01.2024 № 29  

 

 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 2023/2024 г. 
 

№  Ф.И.О. 

участника 

полностью  

Образовательная организация  Тема сочинения Итоговый 

балл (в  
порядке 

убывания)  

 5-7 классы (категория 1) 

1.  Шестакова 

Елизавета 

Евгеньевна (7) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Мелодия старой 

пластинки 

52,0 

победитель 

2.  Боровиков Иван 

Евгеньевич (6) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 

Значимость 

поддержки в жизни 

каждого человека 

46,3 призёр 

3.  Деткова 

Василиса 

Ильинична (6) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Военное детство 43,0 призёр 

4.  Беломестных 
Дмитрий (6) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Страшная трагедия, 
которая затронула 

всех… 

42,7 

5.  Ялунина Ксения 

Дмитриевна (5) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 5 

Дети войны 42,0 

6.  Булыгина Олеся 

Романовна (6) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 3 

«Ах, война, что ж ты 

сделала подлая…» 

41,7 

7.  Орлова Елизавета 

Сергеевна (6) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Учителя, воспитавшие 

победителей 

41,7 

8.  Савинова Дарья 

Андреевна (7) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Блокадное детство 40,7 

9.  Ульянова Юлия 
Андреевна (7) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Детство, опаленное 
войной 

40,7 

10.  Кондратенко 

Никита Павлович 

(7) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 4 

Негромкой профессии 

герой 

40,7 

11.  Терешкина 

Елизавета 
Дмитриевна (6) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Военное детство 36,0 



12.  Зайкова Кристина 
Ильинична (7) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 19 

Письмо из прошлого 34,0 

13.  Камаев Егор 

Валерьевич (6) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 21 

Трудовой подвиг моего 

дедушки 

32,7 

14.  Маслюкова 

Владислава 
Андреевна (5) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Преступление против 

детства в годы Великой 
Отечественной войны 

1941-1945 годов 

32,3 

15.  Солонкова Олеся 
Денисовна (7) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Муза блокадного 
города 

30,3 

 8-9 классы (категория 2) 

1.  Худякова Полина 

Владимировна 

(9) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 

Символ страданий 53,3 

победитель 

2.  Кожевникова 

Анна Сергеевна 

(9) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 

Детство, растоптанное 

войной 

52,0 призёр 

3.  Матвеева 

Альбина 

Александровна 

(9) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 

Письмо героя (по 

повести В.Быкова 

«Обелиск») 

50,0 призёр 

4.  Швецова Дарья 
Владимировна (8) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 21 

Я помню! Я горжусь!  48,3 

5.  Севрюгина Юлия 

Павловна (9) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 2 

Выученный урок 46,7 

6.  Зудов Глеб 

Александрович (8) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 21 

Победу приближали и 

учителя 

45,7 

7.  Дмитриев Илья 
Михайлович (8) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Освобождение 
Ленинграда от 

фашистской блокады 

39,3 

8.  Краснова Эвелина 

Артемовна (8) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 3 

Жестокие реалии 

блокадного города 

24,0 

 10-11 (12) классы (категория 3) 

1.  Захваткин 

Прохор Ильич 

(11) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

В.И. Уряшев. Я 

помню. Я горжусь 

50,0 

победитель 

2.  Фалалеева Муниципальное бюджетное Горький вкус 47,3 призёр 



Оксана Юрьевна 

(11) 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

военного детства 

3.  Южакова 

Карина 

Андреевна (11) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 

Скажем нацизму – 

нет! 

45,3 призёр 

4.  Бызова Татьяна 

Анатольевна (10) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 14 

Маленькие свидетели 

большого ужаса 

43,0 

5.  Кузьмина Жанна 

Максимовна (11) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Память о Великой 

Отечественной войне 
на страницах книг 

40,7 

6.  Бучина Анна 

Алексеевна (11) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 

Символы горя и 

страдания, навечно 

оставшиеся в истории 

человечества 

38,7 

7.  Ибраев Павел 

Александрович 
(10) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Учитель-фронтовик 38,7 

 


	Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 2023/2024 г.

